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UDZIAŁ W KURSIE BYŁ WYJĄTKOWĄ OKAZJĄ DO
PONOWNEGO NAWIĄZANIA KONTAKTU Z NATURĄ,
ZBADANIA JEJ POTENCJAŁU W EDUKACJI. JAKO UCZESTNIK
MOGŁAM PRZEKONAĆ SIĘ JAK WAŻNE DLA ROZWOJU
MŁODEGO CZŁOWIEKA SĄ LEKCJE NA ŚWIEŻYM POWIETRZU
, KTÓRE RÓWNIEŻ   POZYTYWNIE WPŁYWAJĄ NA
KSZTAŁTOWANIE U UCZNIÓW RELACJI Z NATURĄ.
AUTENTYCZNE DOŚWIADCZENIA, CZAS NA POZNAWANIE
NATURY, WYKORZYSTYWANIE DO TEGO WIELU ZMYSŁÓW –
TO WSZYSTKO POMAGA ODBUDOWYWAĆ NATURALNĄ
WIĘŹ ZE ŚRODOWISKIEM, KTÓRĄ LUDZIE TRACĄ PRZEZ
ŻYCIE W BETONOWYCH BLOKACH. 
UCZNIOWIE ORAZ NAUCZYCIELE „PRZYPOMINAJĄ” SOBIE
JAKĄ RADOŚĆ NIESIE PRZEBYWANIE NA ŚWIEŻYM
POWIETRZU ORAZ UCZENIA SIĘ Z INNYMI W DZIAŁANIU. MA
TO RÓWNIEŻ ZNACZENIE W PROFILAKTYCE CHORÓB
CYWILIZACYJNYCH. AKTYWNE ZAJĘCIA W TERENIE SĄ
OKAZJĄ DO ROZMÓW, OTWARCIA SIĘ NA INNYCH,
BUDOWANIE ZAUFANIA. 



 W czasie zajęć poznałam sposoby realizacji zajęć

poza budynkiem szkolnym, dowiedziałam się jak

realizować lekcje oparte na przyrodzie , jak włączać

lokalne ekosystemy do programu nauczania.

Pozyskałam konspekty do przeprowadzenia zajęć 

w terenie na różnych przedmiotach.

Uczestnicy zajęć dzielili się swoimi doświadczeniami,

które zainspirowały mnie do realizacji własnych

projektów.

Tematyka kursu dotyczyła również współczesnych

wyzwań jakie niosą ze sobą zmiany klimatyczne. 

 





KURS WE FLORENCJI 21-26 SIERPNIA 2023:
ENVIRONMENTAL STEWARDSHIP

HOW TO RECONNECT WITH NATURE



 W KURSIE UCZESTNICZYŁY DWIE NAUCZYCIELKI : JUSTYNA BYLAK I
BARBARA KOCIKOWSKA-KOPYT. 

UCZESTNICTWO W KURSIE UMOŻLIWIŁO NAM ZDOBYCIE
PRAKTYCZNYCH UMIEJĘTNOŚCI W ZAKRESIE GROMADZENIA
DANYCH NA TEMAT WPŁYWU LUDZKIEJ DZIAŁALNOŚCI NA
ŚRODOWISKO I PLANOWANIA DZIAŁAŃ MAJĄCYCH NA CELU JEGO
MINIMALIZACJĘ.
MOGŁYŚMY DOCENIĆ ZNACZENIE  KONTAKTU Z NATURĄ W
ŚRODOWISKU MIEJSKIM, CO MOŻE ZNACZĄCO WPŁYNĄĆ NA
ROZWÓJ ŚWIADOMOŚCI EKOLOGICZNEJ WŚRÓD UCZNIÓW. 

 ZDOBYTA WIEDZA I UMIEJĘTNOŚCI POZWOLĄ NA  BARDZIEJ
KOMPLEKSOWE I INTERDYSCYPLINARNE PODEJŚCIA DO EDUKACJI
ŚRODOWISKOWEJ,  TWORZĄC ATMOSFERĘ, W KTÓREJ UCZNIOWIE
BĘDĄ BARDZIEJ ZAANGAŻOWANI W TROSKĘ O NASZĄ PLANETĘ.





POTRAFIMY OCENIĆ I ZAPLANOWAĆ PROJEKTY EKOLOGICZNE W

SZKOLE 

POTRAFIMY STWORZYĆ NATURALNE KOSMETYKÓW I ŚRODKI

CZYSTOŚCI, CO MOŻE PRZYCZYNIĆ SIĘ DO BARDZIEJ

EKOLOGICZNEGO TRYBU ŻYCIU

WIEMY JAK ZASTOSOWAŃ ZASADĘ "RECYKLING, REDUKCJA I

PONOWNE WYKORZYSTANIE" W KONTEKŚCIE SZKOLNYM.

ZNAMY APLIKACJE UMOŻLIWIAJĄCE IDENTYFIKACJĘ DZIKICH

ROŚLIN
MOŻEMY LEPIEJ KSZTAŁTOWAĆ  ŚWIADOMOŚĆ EKOLOGICZNĄ

WŚRÓD UCZNIÓW I NAUCZYCIELI, ABY DĄŻYĆ DO  

ZRÓWNOWAŻONEJ PRZYSZŁOŚCI.

    

   DZIĘKI ZAJĘCIOM:   

    




